¹ Bosius hist. l. vi. — ² Ibid.

³ Lib. XI. p. 493. — ² Lib. VII. p. 169. — ¹ Ibid. p. 413.

derantes dictam equi in ipsa die consignationem non negligentia nec repententia tua, sed propter discursus nostros, quos huc et illuc, peste compellente, fecimus ab Urbe Roma discedendo, fuisse retardatam, ac volentes statui tuo super præmissis opportune providere, serenitatem tuam a præfato censu annuo ac consignatione equi hujusmodi usque ad festum præfatum proxime secuturum auctoritate Apostolica præsentium tenore absolvimus et etiam liberamus, ac absolutum et liberum fore decernimus, volentes etiam et auctoritate præfata celsitudini tuarum serie concedentes, quod ex consideratione equi hujusmodi dicta die non facta, nullum tibi in concessione præfati regni auctoritate Apostolica concessa præjudicium resultet seu quomodolibet valeat resultari, sed dicta concessione uti valeas et gaudere perinde in omnibus et per omnia ac si præfati equi consignatio et receptio die statuta facta fuisset, absolventes te ab omni transgressione juramenti, quam forsassis præmissorum occasione incurrisses, et in pristinum statum ac ad famam et honores reponentes, etc. Datum Fabriani Cameriniensis diocesis anno MCDLIII non. Septembris, Pontificatus nostri anno IV ». Neque illud hoc loco prætereundum est, Pontificem Alfonsi regis precibus adductum Barenone Academiam constituisse, omnibusque prærogativis, quibus Tolosana poliebatur, ornasse, exarato hoc Diplomate¹ :

« Ad perpetuam rei memoriam.

« Cum, sicut pro parte charissimi in Christo filii nostri Alfonsi regis Aragonum illustris, ad dilectorum filiorum consiliariorum civitatis Barchinonensis nuper fuit expositum coram nobis, ipsi, non solum ad utilitatem et prosperitatem reipublicæ ac incolarum, civitatum et terrarum ipsi regi subditarum, sed etiam aliarum partium vicinarum, laudabiliter intendentes, in præfata civitate tanquam loco insigni, et ad hoc accommodo et idoneo, in quo aeris viget temperies, victualium ubertas cæterarumque ad usum hominum pertinentium copia reperitur, desiderant per Sedem Apostolicam fieri et ordinari studium generale in theologia, jure canonico et civili, artibus, medicina ac in qualibet alia licita facultate, ut ibidem fides Catholica dilatetur, erudiantur simplices, æquitas servetur, iudicii vigeat ratio, illuminentur mentes, et intellectus hominum illustrentur, nos præmissa et eximiam fidei et devotionis sinceritatem, quam ipsi rex et consilarii ad nos et Romanam Ecclesiam gerere comprobantur, attente considerantes, ferventi desiderio inducimur, et quod civitas prædicta scientiarum ornetur muneribus, ita ut viros producat consilii maturitate conspicuos, virtutum redimitos ornatibus, et diversarum facultatum dignitatibus eruditos,